

Prospetto delle variazioni nei conti di patrimonio netto consolidato

		Altre riserve								Altre componenti del conto economico complessivo				Utili portati a nuovo	Risultato netto del periodo	Patrimonio netto di Gruppo	Interessi di minoranza	Totale patrimonio netto
		Capitale sociale	Riserva sovrapprezzo azioni	Riserva legale	Oneri access. aumento di capitale	Riserva straordin. e altre riserve	Riserva azioni proprie in portafoglio	Riserva assegnazione azioni LTI	Totale altre riserve	Riserva oscillaz. cambi	Riserva cash flow hedge	Riserva (utili) perdite attuariali	Tot. altre componenti del conto economico compless.					
<i>(Valori in Euro/000)</i>																		
Al 1° gennaio 2016	19	544.740	120.798	101.535	(3.970)	136	(7.677)	139	90.163	(11.194)	(8.085)	(5.273)	(24.552)	324.259	60.592	1.116.000	100.860	1.216.860
Destinazione del risultato e delle riserve	19			1.786					1.786				-	58.805	(60.592)	(1)		(1)
Distribuzione di dividendi	19								-				-	(19.982)		(19.982)		(19.982)
Variazioni area consolidamento	19								-				-			-	9.544	9.544
Stock option	19							2.084	2.084				-			2.084		2.084
Aumento di capitale	19								-				-			-	56	56
Distribuzione di dividendi ad interessi di minoranza	19								-				-			-	(4.136)	(4.136)
<i>Risultato netto del periodo</i>	<i>19</i>								-				-		11.223	11.223	18.026	29.249
<i>Altre componenti del risultato complessivo</i>	<i>19</i>								-	(6.525)	6.618	6.973	7.066			7.066	(643)	6.423
<i>Totale risultato complessivo</i>	<i>19</i>								-	(6.525)	6.618	6.973	7.066		11.223	18.289	17.383	35.672
Al 30 giugno 2016	19	544.740	120.798	103.321	(3.970)	136	(7.677)	2.223	94.033	(17.719)	(1.467)	1.700	(17.486)	363.082	11.223	1.116.390	123.707	1.240.097
Al 1° gennaio 2017	19	544.740	120.798	103.321	(3.970)	136	(7.677)	4.242	96.052	48.530	(533)	(909)	47.088	336.406	59.921	1.205.005	156.326	1.361.331
Destinazione del risultato e delle riserve	19			3.230					3.230				-	56.691	(59.921)	-		-
Distribuzione di dividendi	19								-				-	(26.341)		(26.341)		(26.341)
Variazioni area consolidamento	19								-				-	1.869		1.869	(1.869)	-
Stock option	19							(87)	(87)				-			(87)		(87)
Aumento di capitale	19								-				-			-	1.895	1.895
Distribuzione di dividendi ad interessi di minoranza	19								-				-			-	(19.325)	(19.325)
<i>Risultato netto del periodo</i>	<i>19</i>								-				-		16.640	16.640	14.651	31.291
<i>Altre componenti del risultato complessivo</i>	<i>19</i>								-	(71.155)	1.535	(1.143)	(70.763)			(70.763)	(2.575)	(73.338)
<i>Totale risultato complessivo</i>	<i>19</i>								-	(71.155)	1.535	(1.143)	(70.763)		16.640	(54.123)	12.076	(42.047)
Al 30 giugno 2017	19	544.740	120.798	106.551	(3.970)	136	(7.677)	4.155	99.195	(22.625)	1.002	(2.052)	(23.675)	368.625	16.640	1.126.323	149.103	1.275.426